
LITTLE SOLDIER / LILLE SOLDAT 

 

Lotte se před pár týdny vrátila z válečné mise. Od návratu do rodného 

provinčního dánského městečka vypíjí zdejší bary a do svého prázdného 

bytu se vrací až nad ránem. Peníze začínají docházet, a tak, když se 

objeví její otec a nabídne ji práci, přijme ji, ať už je to cokoli. 

Možná doufá, že mu tak bude aspoň nablízku. Místo toho ale začíná 

pronikat do otcova pochybného podnikání. Do role Lotte obsadila 

režisérka Annette K. Olasen jednu z nejzajímavějších evropských 

hereček současnosti Trine Dyrholm, která byla za ztvárnění 

charismatické hrdinky nominována na mnoho evropských cen. Na letošním 

Berlinale 2009 získal snímek Little Soldier Cenu poroty. 

 

Dánsko, 2008, 100 min 

Režie: Annette K. Olesen 

Hrají: Trine Dyrholm, Lorna Brown, Finn Nielsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


